p. 607l. TvselmA* in nnioemtm cwujrmtmm leztu A, âesiâeratur tamen in inUio in-

vtmiïmis formula simf in B; et Vmmdwmioloyiea ad Heinrki VI. temporauduphita
tuest, apnd Schianinumhue modo:Actum anno Domini MCXCIII, indictiono XI, rognante

domino HanriooVI. Roman, imporutoreinvictisstmo,rogni oius XXIII, imporiiII, prid.
non. fob,, aptul Sulkuum mitent sie: Honrico sexto Romanorum rogi et imperatori
inviotisaimo regno eius anno 23 et imper. 2d*pridie non. februarii. Praekrea ajmd
ScMavimiMin sentenlia Ma de Alexandrin nomenFrideriei imperatoris in 'Henrieimi'

« mutatum est.. Non dubito, qiùn istae linem clironologimedepromptausint o privilégia
Heinrici VI. ah hommibus Utteruriis mole feriatis, qui (extum convmlimix lima illn
carere animudvcrkmnt,sicutl rêvera textm cliartariiDartonensisA 1 illa caret. Smililer

quidam Uneam ehronoloykamiuramenti Tcrdowmsimn(infra nr. %8ô)vannait in hune

modum: Anno DominiMCXCIII. indictionoX. prid. non. Pobruarii2. Formum A*itjitur
•" spernmdam esse censemus.

De ratiotte, quaehttercedit inter formas A et B, reete, ut arhilror, iam cotjitavit vir
Ml.Ficlter 'Beitrûye star VrkundenMre' Il, 498. 501, nui eonventimiempriorem ra.1183.
Febr. 4 f actumposteaa partibus mutatam é ampliaktmesse iudieavit. Quodf actumest
carte ante diem 14. Nov.1184, diem obiks Beatrkis mperatrkis, euius fit mentio in

» sentenltu illa, qtta exœllil B. Tvmpusautem artivs terminari videtur die lé. Martis
a. 1183, die rccanciliationisciviMis Alexandriae. Une reconettialionefada, qtta incolis
Alexandriae in civitaleremamre imperatorconeessit,sententiailla textus A, quaede Palca

agit, niniirum obsolotafacta est. Ergo jumlloante attt paullo post diem 14. Martis con-

ventimem priorem in formant alteram redactumesse credideritn, Utraqw forma igitur
m mdhentiea habenda est. FormantA gemùnumesse,probatur et ipso iuramento,quod Pa-

pienses Terdonensibusiuraverunt (infra nr. 286),ubi haec: Si vero illi de Palea usquo
ad raodiam quadragoniniam(1183. Mart. 27) por. voluntatem imporatoris de Paloa

egressi fuerint, tenebimur quod nullum eis malum inforemus. Formam autem B et

ipsam auihmticam esse,probaturprivilegioFrideriei Il. a. 1220. Nov. 24 data (Bottazzi
» p. 310 = Bb'hmer'Aeta imperii seleeta'nr. 282 p. 248), ijitoconfmnuntur civitati privi-

légia Frideriei I. et Heinrki 71, quod verba aliqua sentant kwillius, qua abundat B,

umrpavit: Et si infra predictas coherentianatiquid est, tatnquani ai oemt nominatum,

porpetuo daniu», eoneodimus atque conflrmamus, Quae cum ita sint textimjueh, ni
tmditus est, mendiset omissionibusscateat, rei apttim duximm, eu quibusA abundat

4uasteriseis imigniri et ea quibm B excellituncis includi, cetera discrepantia aut duabus
eolmnnisaut in adnolationibusprae ocnlislectorispont. Seriptnras textm A»raro tantum

curavimtis. Stnmpf,Beg. 4353. (P. 165.)

*In*nomino domininostri lesu Ohristi. Hoc est forma reconciliacionis, qua civitas
Tordona et oius habitatores ad gratiam dominiimperatoris rodierunt.*

« 884.*}<M<ert«i*inclusudw.B.

1) Salicep. 500taudal 'Mumtori,Anliq.Mal.Aw', nequevero k.rlumeiuse MuratoriaiwpelUumesse cluect. CclerwnttiUcciIcxUisnuiculis ncatet. '2)Cumisto niifno chronolog'uohociurii-
peaitnrne.a~eettacet.(',derlflll&.liœitcxtttrr·nüetltiateufét. 2) CIIIIIiRtv~rinnoeltromrtogirvkocinra-
mcnlum,in qito nominaFrideriâ imperutorixet Seatriei.iimpmtfrici»ocatmmt, iïerumcdUuniest,«
fiatictj>.6î5 'lit Cantmriitt i. t. e 'Oronacnrftl canonic.oAr/usteoOarnemriis'wpunrftf»»j».»!>1-

6uChtK»n«i«itkU et ipsamlimantclmmologiaimcontentioni*rariammilii rûtetur.
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1 Doimnusiinpotfttovpor intoi'poBÎtampoYsomini,soiiicotper Cunmdumde Bulshia1*,

impur* ntitmam suantftsolt iurarea, quod civitas Tordoirode eotero hou doati'uotur*

noc por se noc per aliquom suorum; sed pooJHshabotoam salvaro ot*oùstodire, rioc-

non poraonaa ot re» eorum civium bona Mo et sine fraude, ad honorom *ot uttli-

tafcom*huperil et ipsius oivitatis Tordone', Née ipsam oMtfttem8dabit alioui hoinini, *

et silos eastellaûûa po«nittotb *ot consentait* aubiacoro civitaUTerdono, aieut castol-

lani Pnpioiibes*subiaoont civitati Papio. Nec habot oos eastollanos civitati Tordono

uuforro, noc per se noo por k alium. Maîorosexactiones non exigetl a civibus Ter-

dono et ab opidauis, quant" ipse exigetn aPupionsibus et oorumcastellanie, secundum

quantitatom porsonarum et eris. Et hooo bona ftde ot» sine fraude. Privilegia voro h»

ot donationeSjqwae quaave'1fecit do civitate ïerdono vol do oa»trÎ8et villU etr pos-
BOHionibusipsius ijpmoopafcu»,presertim de Serauailo et de' aliis1, sine fraude" bonaa

fido revooat et cassai et cassata non oonflrniabit. Possesiones aeeolesiae Tordonaev,

quas nune habet et tenofc,sivo per se sive par alium non habet auforro. Et faoiot

marohionem de Montoforato quiesoore do oppido Statiani*, ne episcopus de cetoro

inquiototur a marchiono occauione date pocuniau. Et habot iuboro Papioneibus, ut

do cotero toneant paoem Tordononsibua et ut iureut* ho cum eie et adiuvont eos^ do

omnibus guerm eorum *suis sumptibus*1 et facionfc»vtvam guerraminiiuic!» Tordono.